ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р.П. СРЕДНЯЯ АХТУБА

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» января 2022  года   № 31/171

О внесении изменений в Положения о статусе депутата городского поселения

р.п.Средняя Ахтуба Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской

области утвержденное решением Думы городского поселения р.п.Средняя

Ахтуба от 07 ноября 2019 года № 4/17

Руководствуясь Федеральным законом от 30.04.2021 N 116-ФЗ (ред. от

30.12.2021) "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.202 № 259 – ФЗ «О цифровых финансовых

активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», вступившим в силу с 01.01.2021, внесены

изменений в ч. 1 ст. 3  Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Уставом городского поселения р.п.Средняя Ахтуба

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, Дума

городского поселения р.п.Средняя Ахтуба решила:

1.Внести в Положения о статусе депутата городского поселения

р.п.Средняя Ахтуба Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской

области, следующие изменения:

1.1.Пункт 7 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства

иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина

Российской Федерации на территории иностранного государства, не

являющегося участником международного договора Российской Федерации, в

соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий

гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы

местного самоуправления».

1.2. Пункт 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«Депутаты Думы городского поселения р.п.Средняя Ахтуба обязаны ежегодно в

сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых

активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего

году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких

сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках

получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

опубликованию на официальном сайте администрации городского поселения

р.п. Средняя Ахтуба адмрпсредняяахтуба.рф.

Председатель Думы городского

поселения р.п.Средняя Ахтуба          А.В.Хрустов

Глава городского поселения

р.п.Средняя Ахтуба                  Ю.В.Попов